ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

 с. Семено-Александровка                                                    26 июля 2017 г.                                
                                                                           место проведения: актовый зал администрации

Установленная численность:                5 человек.
Присутствуют:                                        5 человек
                                                                                     
	Комиссия:
	 

	Овсянников  Максим Сергеевич
	Глава Семено-Александровского сельского поселения  (председатель комиссии)

	Караневских Наталья Николаевна
	Ведущий специалист администрации Семено-Александровского сельского поселения  (зам.председателя комиссии)

	Паньковец Оксана Викторовна
	Депутат Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения  (секретарь комиссии)

	Балкова Елена Николаевна
	Депутат совета депутатов  Семено-Александровского сельского поселения сельского поселения (член комиссии)

	Степанова Светлана Викторовна
	Депутат совета депутатов  Семено-Александровского сельского поселения сельского поселения (член комиссии)


Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Приглашены: 
- глава, специалисты администрации Семено-Александровского сельского поселения.


Повестка заседания Комиссии:

1.  Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Семено-Александровского  сельского  поселения  за 2016 г.
 Слушали:
 Главу Семено-Александровского сельского поселения, Овсянникова М.С., председателя Комиссии, который доложил о результатах проверки достоверности и полноты сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими МО Семено-Александровское сельское поселение за 2016 г.:
Обязанность  муниципального служащего представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выполнена полностью.
Срок предоставления Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленный Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559, не нарушен.
Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.
Копии справок  предъявлены по запросу  в Прокуратуру Бобровского района. Выявленные недостатки по результатам проверки устранены.
Решение комиссии:
 Принять информацию  главы Семено-Александровского сельского поселения Овсянникова М.С. о результатах проведённой проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Семено-Александровского сельского поселения за 2016 г.  к сведению.
Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.


Председатель Комиссии                      _______________   Овсянников М.С. 
Заместитель председателя Комиссии ______________  Караневских Н.Н.
Секретарь Комиссии                           _______________ Паньковец О.В.
Члены комиссии:                                 _______________  Балкова Е.Н.
                                                               _______________   Степанова С.В.
